
Edital publicado no endereço eletrônico http://www.iades.com.br em 17 de março de 2018. 
 

Edital Nº 18 – RM/SES-DF/2018, de 17 de março de 2018.        Página 1 de 1 

SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE DO DISTRITO FEDERAL 
ESCOLA SUPERIOR DE CIÊNCIAS DA SAÚDE 

 
EDITAL Nº 18 – RM/SES-DF/2018, DE 17 DE MARÇO DE 2018. 

   
A DIRETORA GERAL SUBSTITUTA DA ESCOLA SUPERIOR DE CIÊNCIAS DA SAÚDE (ESCS), 
mantida pela Fundação de Ensino e Pesquisa em Ciências da Saúde (FEPECS), vinculada à Secretaria de 
Estado de Saúde do Distrito Federal (SES-DF), no uso de suas atribuições regimentais e em conformidade 
com o disposto na Portaria/SES-DF nº 106, de 30/6/2016, publicada no DODF em 6/7/2016; em função de erro 
material ocorrido por meio do item 1.3.1 do Edital nº 17 – RM/SES-DF/2018, de 16 de março de 2018, referente 
à convocação para matrícula de candidatos, para o Programa de Residência Médica em Endoscopia 
Ginecológica, do Hospital Materno-Infantil de Brasília, RESOLVE: 
1. Tornar sem efeito a convocação realizada por meio do item 1.3.1 do Edital nº 17 – RM/SES-DF/2018, de 16 
de março de 2018. 
2. Alterar a convocação de candidatos do Programa de Residência Médica em ENDOSCOPIA 
GINECOLÓGICA (código 607), adequando-a ao número de vagas credenciadas pela CNRM/MEC e ofertadas 
pelo Edital Normativo nº1 – RM/SES-DF/2018, de 5/10/2017, publicado em DODF nº 194, de 9/10/2017. 
De: Hospital Materno Infantil de Brasília (HMIB): 183100459, ALMIR FILIPE VELOSO COELHO ALVES, 
92.20, 3; 183101409, DAINE ALCANTARA CARRILHO, 90.90, 4. 
Para: Hospital Materno Infantil de Brasília (HMIB): 183100459, ALMIR FILIPE VELOSO COELHO 
ALVES, 92.20, 3. 
3. Manter inalteradas as demais informações contidas no Edital nº 17 – RM/SES-DF/2018, de 16 de março de 
2018. 
  

VANESSA VIANA CARDOSO 


